



KURZEMES  
PLĀNOŠANAS  
REĢIONS



RĪGAS  
PLĀNOŠANAS REĢIONS



Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

Projekts Nr. 4.3.-24/NFI/INP-002

„Latvijas plānošanas reģionu un vietējo pašvaldību teritoriālās attīstības plānošanas kapacitātes palielināšana un attīstības plānošanas dokumentu izstrādāšana”

## **SEMINĀRS / DISKUSIJA**

### **par cilvēku drošības un glābšanas jautājumiem Baltijas jūras piekrastē Kurzemes reģionā**

2015.gada 3.jūnijs, Kuldīgas mākslas nams, 1905.gada iela 6, Kuldīga

#### **KOPSAVILKUMS**

Šā gada 3.jūnijā Kuldīgas mākslas namā (1905.gada ielā 6, Kuldīgā) norisinājās seminārs par cilvēku drošību un glābšanu Baltijas jūras piekrastē Kurzemes reģionā.

Pasākuma ietvaros Kurzemes plānošanas reģiona administrācijas eksperte Baiba Endzele sniedza informāciju par Cilvēku drošības un glābšanas plāna Baltijas jūras piekrastei Kurzemes reģionā izstrādes gaitu un piekrastes pašvaldību iedzīvotāju aptaujas rezultātiem.

Līdzās tam, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta (VUGD) priekšnieka vietnieks Kristaps Eklons, Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta (NMPD) direktora vietniece neatliekamās medicīniskās palīdzības jautājumos Renāte Pupele un Krasta apsardzes dienesta Jūras meklēšanas un glābšanas koordinācijas centra (MRCC) priekšnieks Andris Skribis klātesošos iepazīstināja ar pārstāvēto institūciju lomu un iespējām cilvēku drošības un glābšanas nodrošināšanā Baltijas jūras piekrastē Kurzemes reģionā. Tika sniegta informācija par posteņu izvietojumu, pieejamiem materiāltehniskajiem un cilvēku resursiem, operatīvās reaģēšanas kārtību, esošajiem un plānotajiem informācijas un izglītošanas pasākumiem, kā arī pārrunāti tādi identificētie problēmjautājumi kā operatīvajiem dienestiem atbilstošu piekļuves vietu jūrai ierīkošana, ātrākas reaģēšanas / ierašanās uz notikuma vietu nodrošināšana, operatīvajiem dienestiem pieejamā glābšanas ekipējuma pilnveidošana, informatīvo pasākumu paplašināšana un intensificēšana, pašvaldību lomas stiprināšana (brīvprātīgo glābēju kustību stiprināšana) un finansējuma piesaistīšanas iespējas.

Diskusijas ietvaros K.Eklons informēja, ka, lai iegūtu pēc iespējas pilnīgāku redzējumu par esošo un potenciāli iespējamo piekļuves vietu jūrai stāvokli un nepieciešamajiem pilnveidojumiem, šā gada jūlijā - augustā VUGD sadarbībā ar piekrastes pašvaldībām plāno klātienē apsekot visas esošās un potenciālās piekļuves vietas jūrai. VUGD reģionālajām vienībām ir dots uzdevums tuvākajā laikā uzrunāt piekrastes pašvaldības un vienoties par kopīgas darba grupas izveidošanu.

Papildus tam, atsaucoties uz VUGD aicinājumu, seminārā piedalījās arī Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūras (LĢIA) Ģeodēzijas un kartogrāfijas departamenta direktors Andris

Zelmanis, kurš pasākuma dalībniekus informēja, ka līdz šā gada beigām plānots izstrādāt, pirmkārt, plašai sabiedrībai bezmaksas pieejamu operatīvo dienestu (VUGD, NMPD un MRCC) posteņu izvietojuma karti un, otrkārt, ierobežotas pieejamības karti, kas paredzēta operatīvo dienestu ikdienas lietošanai, kurā papildus jau minētajam, būs iekļauta arī informācija par visām iespējamām piekļuves vietām jūrai.

Seminārā kopumā piedalījās pārstāvji no Kurzemes un Rīgas plānošanas reģionu piekrastes pašvaldībām, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas, Aizsardzības ministrijas, Latvijas Pašvaldību savienības, pašvaldību policijas, Valsts policijas, Valsts vides dienesta, Dabas aizsardzības pārvaldes, VUGD, NMPD, MRCC un LĢIA.

Seminārs tika rīkots Cilvēku drošības un glābšanas plāna Baltijas jūras piekrastei Kurzemes reģionā izstrādes ietvaros un tiek finansēts no Norvēģu finanšu instrumenta projekta Nr.4.3.-24/NFI/INP-002 „Latvijas plānošanas reģionu un vietējo pašvaldību teritoriālās attīstības plānošanas kapacitātes palielināšana un attīstības plānošanas dokumentu izstrādāšana” līdzekļiem.

Vairāk informācijas: Baiba Endzele, Kurzemes plānošanas reģiona administrācijas eksperte cilvēku drošības un glābšanas plāna izstrādē, tālrunis: 29205206, e-pasts: baiba.endzele@kurzemesregions.lv.